Архангельская область Приморский муниципальный район

Муниципальное образование «Лисестровское»

Администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2018 года                                                                                   № 133
д. Окулово
О внесении изменений в Постановление от 20 марта 2017 года № 14

«Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля
 за сохранностью автомобильных дорог местного значения
на территории муниципального образования «Лисестровское»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2018 года № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов», Постановлением Правительства Архангельской области от 16 августа 2011 года № 288-пп «Об утверждении положения о порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора) в муниципальных образованиях Архангельской области» администрация муниципального образования «Лисестровское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Лисестровское».

2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«Утвердить Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Лисестровское»».

3. В пункте 2 постановления слова «исполнения администрацией муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Лисестровское» заменить словами «осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Лисестровское».
4. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Лисестровское»».

5. В пункте 1 административного регламента слова «исполнения администрацией муниципального образования «Лисестровское» (далее – администрация) муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения (далее – муниципальная функция)» заменить словами «осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Лисестровское» (далее также – муниципальный контроль)».

6. В пункте 2 административного регламента слова «муниципальная функция исполняется» заменить словами «муниципальный контроль осуществляется».

7. В пунктах 3, 5 – 9, 13, 23, 31, 35, 39, 64 административного регламента наименование приложений № 1-11 административного регламента слова «исполнение муниципальной функции» в соответствующем падеже заменить словами «осуществление муниципального контроля» в соответствующем падеже.

8. Пункт 3 административного регламента дополнить следующими нормативными правовыми актами:
Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

Федеральный закон от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок»;

постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предоставления»;

приказ Генерального прокурора российской Федерации о  27 марта 2009 года № 93 «О реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
областной закон Архангельской области от 29 октября 2010 № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности»;
областной закон Архангельской области от 24.09.2012 № 543-33-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Архангельской области с органами муниципального жилищного контроля»;
решение Совета депутатов муниципального образования «Лисестровское» от           28 декабря 2016 года № 108 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Лисестровское» №42 от 15.12.2015 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Лисестровское»;

постановление администрации муниципального образования «Лисестровское» от     29 сентября 2017 года № 46 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Лисестровское» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление».
9. Пункт 6 административного регламента изложить в новой редакции:

«В ходе осуществления муниципального контроля должностные лица в зависимости от целей, задач и предмета проверок требуют от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц следующие документы:

документы, удостоверяющие личность (для физических лиц);

свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
документы, подтверждающие полномочия руководителя или представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя или его представителя;

технические условия по размещению объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, рекламных конструкций и других объектов в полосе отвода и придорожной полосе автомобильных дорог.».
11. Дополнить пункт 7 административного регламента перечнем документов следующего содержания:
«сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;

выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации;

сведения о регистрации по месту пребывания гражданина Российской Федерации;

выписка из реестра федерального имущества;

выписка из реестра государственного имущества Архангельской области;

выписки их реестров муниципального имущества муниципальных образований Архангельской области;

сведения из разрешений (ордеров) на проведение земляных работ;

сведения из разрешений на строительство;

сведения из разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.».

12. Пункт 9 административного регламента, приложение № 1 к административному регламенту исключить.

13. Абзац второй пункта 11 административного регламента изложить в следующей редакции:

«При проведении плановой проверки всех юридических лиц, индивидуальных предпринимателей используются проверочные листы (списки контрольных вопросов), включающие вопросы, касающиеся обязательных требований, соблюдение которых является наиболее значимых с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.».

14. Пункт 17 административного регламента изложить в новой редакции:

«Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

1.1) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);

г) нарушение требований к маркировке товаров;

2.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

15. Пункт 21 административного регламента дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) при необходимости проводить мероприятия по контролю без взаимодействия, в ходе которых не допускается возложение на юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, физическое лицо обязанности по предоставлению информации и исполнению требований администрации.».
16. Абзац 2,3 пункта 25 административного регламента исключить.

17. Абзац 3 пункта 38 административного регламента исключить
18. Приложения № 3, 4, 6  к административному регламенту исключить.

19. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет сайте администрации муниципального образования «Лисестровское» www.lisestrovskoe.ru.
Глава муниципального образования                                                               В.В.Кропотов